MISSALE AMBROSIANUM

ORDINARIUM MISSAE

Fuentes Litúrgicas

S. E. L. M.

Centro de Estudios Filosóficos Medievales

Universidad Nacional de Cuyo

Mendoza

2004

ORDINARIUM MISSAE

Sacerdos Missam celebraturus, stans ad infimum gradum Altaris, signat se signo crucis, clara voce dicens:

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

Ministri respondent: Amen.

Deinde junctis manibus ante pectus, incipit Antiphonam: Introibo ad altare Dei.

Ministri respondent: Ad Deum, qui laetificat juventutem meam.

Sacerdos: Confitemini Domino, quoniam bonus.

Ministri: Quoniam in saeculum misericordia ejus.

Idem Sacerdos deinde, junctis manibus profunde inclinatus, facit Confessionem, ut infra:

Confiteor Deo omnipotenti, beatæ Mariæ semper Virgini, beato Michaeli Archangelo, beato Joanni Baptistæ, sanctis Apostolis Petro et Paulo, beato Ambrosio Confessori, omnibus Sanctis, et vobis, fratres: quia peccavi nimis cogitatione, verbo, et opere, (percutit ter sibi pectus, dicens) mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum

Michaellem Archangelum, beatum Joannem Baptistam, sanctos Apostolos Petrum et Paulum, beatum Ambrosium Confessorem, omnes Sanctos, et vos, fratres, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

Ministri respondent: Deo gratias. Misereatur tui omnipotens Deus, et dimissis omnibus peccatis tuis, perducatur te ad vitam aeternam.

Sacerdos erigens se dicit: Amen.

Deinde Ministri repetunt Confessionem. Sed ubi a Sacerdote dicebatur vobis, fratres, et vos, fratres, ipsi dicunt tibi, pater, et te, pater.

In fine Sacerdos dicit: Deo gratias.

Postea, junctis manibus stans ut supra, dicit: Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis omnibus peccatis vestris, perducatur vos ad vitam aeternam.

Ministri respondent: Amen.

Tum ille signat se, stans ut supra, et dicit: Indulgentiam, absolutionem, et remissionem omnium peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens, et misericors Dominus.

Ministri respondent: Amen.

Sacerdos iterum se signat, stans pariter, et dicens:

V/. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R/. Qui fecit caelum, et terram.

Deinde inclinatus dicit junctis manibus:

V/. Sit nomen Domini benedictum.

R/. Ex hoc nunc, et usque in saeculum.

Tunc inclinatus, ut supra, secreto dicit:

Rogo te, altissime Deus Sabaoth, Pater Sancte, ut pro peccatis meis possim intercedere, et astantibus veniam peccatorum promereri, ac pacificas singulorum hostias immolare.

Accedit ad Altare, et inclinatus dicit:

Oramus te, Domine, per merita Sanctorum tuorum, (facit crucis signum in medio Altaris, illudque osculatur dicens) quorum reliquiae hic sunt, et omnium Sanctorum, ut indulgere digneris omnia peccata mea. Amen.

In Missa solemni Celebrans, antequam legat Ingressam, benedicit incensum, dicens:

Ab illo bene ✠ dicaris, in cujus honorem cremaberis. Amen.

Tum accepto thuribulo a Diacono, incensat Altare.

Deinde Diaconus, recepto thuribulo a Celebrante, incensat illum tantum.

Postea Celebrans accedit ad cornu Epistolae, ubi signans se ✠ incipit Ingressam. Qua finita, extendens et jungens manus dicit:

V/. Dominus vobiscum.

R/. Et cum spiritu tuo.

Postea extendens, elevans, et jungens manus, caputque inclinans, dicit, si dicendum est, Gloria in excelsis Deo, et prosequitur junctis manibus. Cum dicit Adoramus te, et Gratias agimus tibi, et Jesu Christe, et suscipe deprecationem nostram, inclinatur caput versus Crucem. In fine autem dicens Cum Sancto Spiritu, signat se ✠.

Gloria in excelsis Deo. Et in terra pax hominibus bonae voluntatis. Laudamus te. Benedicimus te. Adoramus te. Glorificamus te. Gratias agimus tibi propter magnam gloriam tuam. Domine Deus, Rex caelestis, Deus Pater omnipotens. Domine Fili unigenite Jesu Christe. Domine Deus, Agnus Dei, Filius Patris. Qui tollis peccata mundi, miserere nobis. Qui tollis peccata mundi, suscipe deprecationem nostram. Qui sedes ad dexteram Patris, miserere nobis. Quoniam tu solus Sanctus. Tu solus Dominus. Tu solus Altissimus, Jesu Christe. Cum Sancto Spiritu, in gloria Dei Patris. Amen.

Kyrie eleison, Kyrie eleison, Kyrie eleison.

Deinde dicit: *V/. Dominus vobiscum: cui semper respondetur: Et cum spiritu tuo.*

Postea, ut postulat Officii ordo, dicit unam, vel plures Orationes super populum: et sic de aliis.

Iterum: *V/. Dominus vobiscum.*

Deinde, lecto titulo Lectionis (si ea dicenda sit), inclinatus versus Crucem manibus junctis, dicit secreto: *Jube domne benedicere: sibi que protinus benedicens ✠, sinistra infra pectus posita, si ea sit e Testamento veteri, dicit: Prophetica Lectio sit nobis salutis eruditio: si autem sit e novo, dicit: Apostolica lectio sit nobis salutis eruditio.*

Sequitur ergo Lectio cum suo Psalmello, et Versu. Post haec, lecto titulo Epistolae, petitaque, ut supra, benedictione, Sacerdos ita sibi benedicit:

✠ *Apostolica doctrina repleat nos gratia divina.*

Tum sequitur Epistola cum Versu in Hallelujah, vel cum Cantu, pro varia temporis ratione. Quo finito Sacerdos, delato libro ad cornu Evangelii, stans in medio Altaris, junctis manibus, et profunde inclinatus, dicit:

Munda cor meum, ac labia mea, omnipotens Deus, qui labia Isaiae Prophetae calculo mundasti ignito: ita me tua grata miseratione dignare mundare, ut sanctum Evangelium tuum digne valeam nunciare. Per Christum Dominum.

Deinde ad librum conversus junctis manibus, dicit *V/. Dominus vobiscum: et pronuncians titulum Evangelii, pollice dextero signat ✠ librum, et semetipsum ✠ in fronte, ✠ ore, et ✠ pectore. Dum vero respondetur: Gloria tibi, Domine, versus Crucem inclinatus junctis manibus, dicit: Jube, Domine, benedicere: et mox dicit benedictionem: Dominus sit in corde meo, et in labiis meis: ut digne, et competenter annunciem Evangelium suum, in nomine ✠ Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.*

Tum stans junctis manibus, legit Evangelium. Quo finito, Minister respondet:

Laus tibi, Christe:

et Sacerdos osculatur librum in loco, ubi est principium Evangelii recitati, dicens:

Per Evangelica dicta deleantur nostra delicta.

Quoad Lectionem, Epistolam, et Evangelium, quae servanda sint in Missa solemni, vel etiam pro Defunctis, haec extant in earum Rubricis generalibus.

Postea reversus ad mendium Altaris, extendens, et jungens manus, dicit:

V/. Dominus vobiscum.

R/. Et cum Spiritu tuo. Kyrie eleison, Kyrie eleison, Kyrie eleison.

Tum junctis manibus legit Antiphonam post Evangelium, si legenda sit: deinde ipse extendens, et jungens manus, dicit:

V/. Pacem habete: qui versiculus dicitur a Diacono, si adsit.

R/. Ad te, Domine.

Rursumque Sacerdos dicit:

V/. Dominus vobiscum: mox et Orationem super sindonem, manibus extensis.

OFFERTORIUM

Finita Oratione praedicta, Sacerdos, accipiens Patenam cum Hostia, illam affert, dicens:

Suscipe, clementissime Pater, hunc Panem sanctum, ut fiat Unigeniti tui Corpus, in nomine Patris ✠ et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Reposita Hostia super Corporale, infundit vinum in Calicem, dicens:

De latere Christi exivit Sanguis, Deinde aquam benedicit, dicens: et aqua pariter, in nomine Patris, ✠ et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Tum accepto Calice, offert, dicens:

Suscipe, clementissime Pater, hunc Calicem, vinum aqua mixtum, ut fiat Unigeniti tui Sanguis, in nomine Patris, ✠ et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Calice super Corporali posito, et Palla cooperto, junctis manibus, et super Altare positus, profunde inclinatus, dicit:

Omnipotens sempiterne Deus, placabilis et acceptabilis sit tibi haec oblatio, quam ego indignus pro me misero peccatore, et pro delictis meis innumerabilibus tuae pietati offero, ut veniam et remissionem peccatorum meorum mihi concedas: et iniquitates meas ne respexeris, sed sola tua misericordia mihi prosit indigno. Per Christum Dominum nostrum.

Stans manibus extensis prosequitur:

Et suscipe, Sancta Trinitas, hanc oblationem, quam tibi offerimus pro regimine, et custodia, atque unitate catholicae Fidei: et pro veneratione quoque beatae Dei Genitricis Mariae, omniumque simul Sanctorum tuorum: et pro salute et incolumitate famulorum, famularumque tuarum et omnium, pro quibus clementiam tuam implorare polliciti sumus, et quorum quarumque eleemosynas suscepimus et omnium fidelium Christianorum, tam vivorum, quam defunctorum: ut te miserante, remissionem omnium peccatorum, et aeternae beatitudinis praemia, in tuis laudibus fideliter perseverando, percipere mereantur, ad gloriam et honorem nominis tui, Deus, misericordissime rerum Conditor. (Jungit manus) Per Christum Dominum nostrum.